
 

 

 

Z á p i s 
 

z 23. jednání Výboru finančního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  

(dále jen „výbor“), 

konaného dne 13.3.2024 od 9.00 hod.  

v budově KÚ Královéhradeckého kraje, Pivovarské náměstí 1245,   

500 03 Hradec Králové  

 

 

 

 

Přítomni: dle prezenční listiny  

                    

 Návrh programu: 

 

 

1. Zahájení, přivítání přítomných 

2.  Volba ověřovatele zápisu, schválení programu jednání 

3.  V. rozpočtová změna 2023, I. rozpočtová změna 2024  

4.  Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s.,  

5.  Oblastní nemocnice Jičín a.s.  

6. Financování pevnosti Josefov – pokračování  

7. Nemocniční informační systém KHK  

8. Závěr 

 

  

k bodu 1 

Jednání zahájil a řídil předseda výboru Ing. Miroslav Uchytil.  

Jednání se průběžně zúčastnilo 12 členů výboru 

 

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------               

 

k bodu 2 

Volba ověřovatele zápisu a schválení programu jednání  

 

V úvodu jednání byl přiřazen na začátek jednání bod ohledně finanční spoluúčasti KHK  

na rekonstrukci pevnosti Josefov 

 

a) za ověřovatele zápisu byl navržen Ing. Petr Lžíčař 

hlasování o předloženém návrhu 

Pro:        12                                      

Proti:        0                       

Zdržel se: 0                 

 



b) schválení programu jednání 

hlasování o předloženém návrhu 

Pro:        12                

Proti:        0             

Zdržel se: 0           

 

USNESENÍ 23/92/2024VF 

Výbor finanční Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 

I.    v o l í 

Ing. Petra Lžíčaře ověřovatelem zápisu z jednání Výboru finančního Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje, konaného 13.3.2024  

 

II.   s ch v a l u j e 

         program 23. jednání Výboru finančního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

k bodu 3 

V. rozpočtová změna 2023 a I. rozpočtová změna 2024 

 

vedoucí ekonomického odboru Ing. Vladimír Soběslav seznámil přítomné s předloženým 

návrhem V. změny rozpočtu na rok 2023 a I. rozpočtové změny na rok 2024. Poté 

odpovídal na dotazy. 

 

Diskutující: Ing. Miroslav Uchytil, p. Milan Maček, Ing. Zdeněk Švorc, p. Miroslav 

Kodydek 

 

I. hlasování o předloženém návrhu usnesení: 

Pro:     12      

Proti:       0      

Zdržel se:  0 

 

II.  hlasování o předloženém návrhu usnesení: 

Pro:    12    

Proti:      0      

Zdržel se: 0   

 

 

USNESENÍ 23/93/2024/VF 

Výbor finanční Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 

 

I.   d o p o r u č u j e 

 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit V. změnu rozpočtu roku 2023 

 

II.   d o p o r u č u j e 

 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit I. změnu rozpočtu na rok 2024 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 



 

 

k bodu 4 

Zpráva o činnosti Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a.s. za rok 2022 

 

K předloženému materiálu byl na jednání výboru pozván Mgr. Tomáš Halajčuk Ph.D, předseda 

představenstva Zdravotnického holdingu KHK, a.s., který přítomným členům výboru podal 

informace o společnosti Zdravotnický holding, a.s., o jejím fungování i hospodaření.  

 

Diskutující: Ing. Miroslav Uchytil, Ing. Ivana Skřítecká, Ing. Jaromír Dědeček,  

Ing. Václav Koutník 

 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: 

 

Pro:         12 

Proti:        0  

Zdržel se: 0 

 

 

USNESENÍ 23/94/2024/VF 

Výbor finanční Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 

  I. b e r e   n a   v ě d o m í  

 

  informace o výsledcích hospodaření Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje, 

a.s. za rok 2022 

 

 

k bodu 5 

Hospodaření Oblastní nemocnice Jičín a.s. za rok 2022  

 

K předloženému materiálu byl na jednání výboru pozván MUDr. Daniel Malý, ředitel 

nemocnice, který spolu a Ing. Jaroslavem Kalouskem, ekonomickým náměstkem, seznámili 

přítomné členy výboru s hospodařením společnosti  

vč. výhledu hospodaření do roku 20124; taktéž přítomné informovali o   směru, kterým by se 

v budoucnu chtěla nemocnice ubírat; poté zodpověděli dotazy členům výboru. 

  

Diskutující: Ing. Miroslav Uchytil, p. Jiří Pechar, p. Miroslav Kodydek 

 

 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: 

 

Pro:          9  

Proti:        0  

Zdržel se:0  

 

USNESENÍ 23/95/2024/VF 

Výbor finanční Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 

  I. b e r e   n a   v ě d o m í 



 

  výsledky hospodaření Oblastní nemocnice Jičín a.s. a.s. za rok 2022. 

 

 

k bodu 6 

Rekonstrukce pevnosti Josefov 

 

Mgr. Martina Berdychová, náměstkyně hejtmana KHK, přednesla členům výboru další 

informace ohledně spoluúčasti na plánované rekonstrukci pevnosti Josefov. 

Poté spolu s Ing. Janou Štěrbovou odpovídaly na dotazy. 

 

Diskutující: Ing. Miroslav Uchytil, p. Miroslav Kodydek 

 

I. hlasování o předloženém návrhu usnesení: 

Pro:     10     

Proti:       0      

Zdržel se:  1 

 

II. hlasování o předloženém návrhu usnesení: 

Pro:       10     

Proti:        0     

Zdržel se:   1 

 

  

USNESENÍ 23/96/2024/VF 

Výbor finanční Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 

I.   d o p o r u č u j e 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

schválit Dohodu o spolupráci při obnově a rozvoji pevnostních měst Terezín a Josefov mezi 

Ministerstvem pro místní rozvoj ČR, Ministerstvem kultury ČR, Královéhradeckým krajem, 

Ústeckým krajem a městy Jaroměř a Terezín 

 

II.   d o p o r u č u j e 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

schválit příslib financování příspěvku Královéhradeckého kraje v letech 2024 – 2033 na 

spolufinancování projektů města Jaroměř v rámci programu „Obnova a rozvoj pevnostních 

měst Terezín a Josefov“ a v programu „Havarijní program na základě USNESENÍ VLÁDY 

ČESKÉ REPUBLIKY ze dne 13.9.2023 č. 688 k obnově a rozvoji pevnostních měst Terezín 

 a Josefov“  

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

k bodu 7 

Spor ohledně Nemocničního informačního systému KHK  

Ing. Lenka Bacovská - projektová manažerka CIRI a JUDr. Jan Janeček vedoucí odboru 

majetkosprávního a krajského živnostenského úřadu, vysvětlili všem přítomným členům 

příčiny vzniku sporu se společností ICZ a.s. 

 

Diskutující: Ing. Miroslav Uchytil, Ing. Václav Koutník 

 



I. hlasování o předloženém návrhu usnesení: 

Pro:    11      

Proti:      0       

Zdržel se: 0  

 

  

 

USNESENÍ 23/97/2024/VF 

Výbor finanční Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 

 

I.   d o p o r u č u j e 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

ve věci sporu s ICZ a.s. u projektu Nemocničního informačního systému Královéhradeckého 

kraje ukončit spor mimosoudním vyrovnáním formou dohody o narovnání dle odpovídajících 

ustanovení Občanského zákoníku v platném znění. 

 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

K bodu č. 8 

Závěr 

Předseda výboru poděkoval přítomným členům výboru za účast na tomto jednání a vzhledem 

k tomu, že bylo vyčerpáno projednání všech bodů programu, ve 11.30 jednání ukončil. 

 

 

 

 

Zapsala: Danuše Jirků, zapisovatelka 
 

          

 

 

 

 

 

 

 

 

……………………………………….. 

           předseda výboru  

…………………………………………. 

ověřovatel zápisu 

 

 

  


